Capitu. LXXXII.

De pilosis et eorū proprietatibz

Pilosi sicut innuit glo. super Isa. xij. monstra sunt ad similitudinem hominum. Et dicitur siluestres homines qui et satiri dicuntur. Isid. autem libro. viij. ca. v. dicit. Pilosi sunt qui grece panite. latine incubi appellantur. siue iniui ab inēdo dicti passim cū animalibz. vnde incubi dicuntur ab incubendo id est coeundo. Sape enim improbi existunt mulieribus et earū pagū concubitus quos demones galliducios appellant. quia sepius hanc imundiciā pagunt. quem autem incubones vocant hunc romani faunū ficariū vocant. Itē dicit papias. Pilosi a grecis panites. a latinis incubi vocantur. quorum forma ab humana effigie incipit. sed bestiali extremitate terminatur. Idem dicit glo. super Isa. xxxij. Sed idē dicit aliā glo. q pilosus dicitur simea. est enim bestia monstruosa. pilosa multum et villosa. figurā humanā in multis repñtat. Quere infra de simea.

Capitu. LXXXIII

De pigargo

Pigargus est animal mundū quoad esum. vt patet deut. xij. Est animal cornutū et barbatū sicut hircus. minus ceruo. maius hircu. vnde similis est hircu ceruo sed longe minus. Quere infra de tragelapho. Ruminat sicut hircus. et fingit vngulam sicut ceruus et est animal agreste magne velocitatis

nemora inhabitat et deserta. Inguirio autem dicit q pigargus est auis parua et repssa. vnde dicitur a pige qd est pressio. Sed in deut. supponit pro animalis quadrupede qd est simile hircu ceruo vt ibi innuit glo. Nec aspirat ibi prima syllaba. vnde cum h. non debet scribi quidam scribunt phylargum. sed male vt patet in libris correctis.

Capit. LXXXIII.

De pigmeis

Pigmei sunt homines pui statu/ p ra cubitali quos greci a cubito pigmeos vocant. Hi montana indie tenent. quibz vicinus est oceanus. vt dicit papias. Sed dicit aug. sic. Pigmei tantū semicubitales sunt quicorū anno perfecte sunt etatis. septimo senescunt. Dicuntur autem pugnare contra grues a quibus armati ferro aliquoties vincuntur. De pigmeis autem dicit pli. libro. vij. ca. ij. Pigmei ternos vt ferunt totantes non excedentes salubri celo semper vernante habitant in terrarū montibus oppositis ex partibz aq lonis quos grues infestare fama ē. Quē insidentes arietum et caprarum torsis armati sagittis verno tempore congregato agmine ad mare descendunt et oua et pullos grui pro viribus destruit et cōsumit Et hanc expeditionem faciunt tribo mē sibus quod si nō facerent futuris auium gregibus resistere nō valerent. De peninis autem earum et ouorum putaminibus sibi casas faciunt. vt dicit idem. Et subdit. Aresto. autem in cauernis virete pigmeos tradit.

Capitu. LXXXV

De porco

Porcus vt dicit Isid. li. xij. quasi spurcus dicitur. Inguiriat ei se sceno et luto immergit. limo se ilimit. et in locis fetidis requiescit. Vnde oratius et amica lutosus. hinc et spurcus vilis et spurcus nūcupatur. Cuius pilosetas dicimus cum quibus lutores et sūt sotulares. vt dicit idem. Sunt autē porci quidam domestici. alij siluestres. Da/

scali autem inter comitos, dicuntur ver-
res eo qd grandes habeant vires. Fe-
mine aut dicitur sues quasi pasua subi-
gentes. i. subacta terra cibaria exquire-
tes. In siluestres masculi dicuntur a/
pzi. i. feri vt di. Jsi. De porcis aut dicit
Pli. li. vi. ca. li. Porci nascuntur tentati
vt tradit Rigidius. mares no vltra tri-
matum generant. porcus amisso oculo ci-
to extinguit. vsqz ad. xv. an. vel. xx. viuef
potest. multis infirmitatibus subiacent
porci. et qn infirmantur obliquu tenent
caput. Volutati in luto plus iacent in la-
tere tertio q leno. Piguescunt. xl. die/
bus sed magis in principio saginatiōis
p triduu inediaz patiuntur. mutuo se di-
ligunt 7 mutuan vocem noscunt. vnde
vno clamante omnes accurrunt et ipm
p viribus iuuare satagunt 7 contendunt.
Domestici ppria hospicia domo qz pete-
re discunt 7 ad eas etiam sine duce redi-
te de vespe consueuerunt. vt dicit idem.
Eundoz iacendo grinnunt. 7 dum tormi-
unt maxime si fuerint pingues. Sūt au-
tem porci fortioris somni in maio q in a-
lio tempore anni. et hoc accidit eis ex fu-
mis p calorem venalem resolutis abhu-
moribus in hyeme in ipoz corpibus ag-
gregatis. et ideo tunc suauius tormunt
et diuti ppter resolutos mulcebrez fu-
mos. ipoz cerebrum tunc tempis suau-
ter opilantes. In estate vero 7 si multa
sit humor resolutio. fortis tamen fit eo-
rundem consumptio et desiccatio pp ex-
cessum estualis caloris. et non fit tanta
humor generatio qui sunt causa somni
pppter qd non tantum tormunt in estate
qz tum in vere. vt dicit Auicē. In au-
tumno autem et in hyeme sunt humo-
res cōpacti ex frigiditate aeris eos fort-
secus cōstringente. ideo pauci sumi tūc
tempis resoluunt ppter excessum frigo-
ris humores in corpe compingētis vt di-
cit idem. Arest. aut di. de porco libro. ij.
Porcus nō ēicit dentes oino. et ē masculus
plurū dentū qz sit femina. Jf Arest.
li. iij. Porcus saltat post octauū mensē
et femina parit post annū. et qd genera-
et spermate maris ante vñsi annū est ve-
bile valde zc. Item idem. Porcus habz

consuetudinem q si coierit prius cū ali-
qua tunc sui filij sunt pauciores et seculi-
da et minoris corpis. Et qn porca virgo
prius fuerit impgnata pariet filios mi-
nores Porca si fuerit multum pinguis
erit eius lac paucū post eius ptum. 7 me-
liores sunt filij qui nascūtur in hyeme 7
peiores qui in estate. Et meliores sunt
filij qui generant in iuuentute qz q ge-
nerantur in senectute. Porcus autem cū
impinguat potest coire in omni tpe no-
cte 7 die 7 magis in mane. Item lib. vi.
cū parit porca primo filio primā dat mā-
millam. qn autem appetit coitum nō de-
mittit marem saltare sup eam quousqz
redinent auricule. Et multū est ordeum
bon^o abus porcis qn debent generare ma-
rime decoctum. Item li. vi. Porcis acci-
dit triplex infirmitas. Una que dicitur bza-
cos. et est apostema in auricula 7 in mā-
dibula 7 sepe in pedibus. et caro que ē in
illo loco corrumpit. et transit paulatim
corruptio ad carnem vicinam donec ve-
niat ad pulmonem. et tūc suffocat spiri-
tum 7 expirat. augmentat hec infirmitas
subito. vñ et pastores porcorū qn primo
agnoscūt infirmitatē pscindūt membrū
in quo est infirmitas. nō enī curari pñe
sine incisione. Alia accidit ei infirmitas
que dicitur dolor 7 ponderositas capitis et
ex ipso moritur maxima ps porcorū. Alia
infirmitas est flux^o ventris et hec vix ha-
bet remediū qm interficit in tribus die-
bus. Et qn porci sunt grossi tūc iuuat eos
comedere moza. et iuuat eos balneū qn
aqua eius fuerit multū calida et minū-
tur vene sub lingua eius. Item abus de-
uersus impinguat porcos et quidam ci-
bi insant. 7 quidam generant carnem. 7
quidam pinguedinem. Et tam porci qz
porce delectant comedere glandes. quia
eoz tempant carnes. tamen si porce co-
mederint multū de eis abortiēt sic oues
Ovula alia refert de eis Arest. quere de
apro 7 infra te sue.

Capitu. LXXXVI

De pediculo

Ediculus cutis est vermis a pedi-
bus sic vocatus. vt di. Jsi. li. xij.

Plus enim pedum motu q̄ morsu ledit cutem. Ex humidis et corruptis vaporibus intercutaneis p̄ poros resudantibus generat. vt di. Constan. in viat. Sepe inquit pediculi et lendes nascuntur in capite vel in cute ex purgationibus quas natura eiciens facit consumere inter cutem et carnem. sup quem locum dicit et positor. Quidam pediculi ex humore sanguineo generantur et sunt tutei et grossi. q̄dam ex fleumatico et molles sunt et albi quidam ex colerico et sunt citrini longi veloces et acuti. quidam ex melancolico. et sunt illi cinerei coloris. i. subnigri malementi et motus tardi. Ubi autem est nimia pediculorum multitudo in corpore in situ plectorico et corrupto signum solet esse corruptionis generalis. vt morphe siue lepre vt dicit idem. Contra pediculorum autem molestiam valet capitis frequens ablutio. pectinatio. et medicinalis mundificatio. Nam vt dicit Constan. Argentum uuum cum cinere salicis eos necat. et precipue si ex calido humore generantur. Idem facit litargium. i. plumbumustum cum oleo et aceto. Si vero generantur ex humore frigido valet staphisagria auripigmenti cum oleo et aceto. similiter aqua marina et saluatica cum aceto. Secundum autem differentes naturas asalium sunt in eis differentie pediculorum. vt in porco. cuius pediculus dicitur vsia sic dicitur quod vrit. nam ubi mordet adeo locus ardet vt ibi vesice fiunt. vt di. idem Jh. li. xij. Quilibet autem pediculus tanto acrius mordet et ledit quanto plus macrescit.

Capit. LXXXVII

De pulice

Alex vermis est modicus molestus hominibus maxime et infestus. a puluere dicitur eo quod a puluere potissime nutritur vt di. Jh. li. xij. Est autem vermiculus mire leuitatis. non cursu. sed veloci saltu picula effugiens et euadens. Tempe frigido pigrescat vel deficiat estiuo tempe insolescat. Quauis autem non sit de animantibus que procedunt per maiestam sexus committentes. multiplicat ramentum suam speciem per ouationem. quod oua quod

dam in se gignit ex quorum emissionem vnicus puler multos producit. vnde puler albus quidem nascitur sed quasi subito in nigredinem commutatur. Sanguineus appetit et carnem cui insidet terebrat et perfodit. liquidiozem partes intercutaneas humoris sugit et in parte corporis cui insidet sugendo sanguinem rubicundum refrigerium derelinquit. dormire volentes aucti morsu impetit. nec etiam regibus si eorum carnes paruus puler tetigerit quirit eos molestet et parere conuenit. Eis siquidem absinthium est venenum. similiter et folia psicorum vt dicit Constan. Colocynthida valet contra pulices si trita et mixta fuerit cum aqua per loca ubi abundant pulices aspergatur. similiter folia absinthii quod vt dicitur eorum odore et sapore moritur. Propter saltus velocitatem defacili non capiuntur. In calore contra tempus pluuiosum acrius mordet puler.

Capit. LXXXIII

De rinoceronte

Rinoceron grece latine cornu in rinate interpretatur. Idem est monoceron. i. vnicornus bestie semisima appellata eo quod vnum cornu in media fronte habeat quattuor pedum. ita acutum et validum vt quicquid impetierit aut ventilet aut profret. vt dicit Jh. li. xij. Nam cum elephante sepe certant. hater vulneratum in ventre prosternit. Tante autem est fortitudinis vt nulla venantium virtute capiatur. sed sic assentunt qui de naturis rerum scripserunt. virgo puella pponitur que venienti sinus aperit in quo ille omni ferocitate deposita caput ponit sicque soporatus velut iermis capitur et interimitur iaculis venatoris. Duculq̄ Jhido. li. xij. Greg. super Job addit in moralibus ad iam dicta. Rinoceron inquit fera est nature omnino idem mite. et si quomodo capta fuerit generat nullatenus possit impatiens. quia vt dicitur ilico moritur. De rinoceronte dicit Plinius li. viij. cap. xxi. Rinoceros in nate habens cornu. i. in media fronte supra nates. hostis est elephantis vni suum cornu lumat ad sara et acuit et sic se pparat

pugne. et in dimicatione aluum impe-
 tit elephantis quam scit ptem corporis
 esse molliorem. Longitudo par inest ei
 vt equo. sed cura multum breuioza. Lo-
 loz eius bureus. et sicut innuit idem li.
 viij. ca. xxiij. huius fete multe sunt spes.
 scz rinoceron monoceron egloceron. Est
 autem monoceron vt dicit idem fera sal
 perrima similis equo in corpe ⁊ ceruo in
 capite. pedibus elephantii. cauda apro.
 Mugitum emittit grauem. vnum cor/
 nu magnum emittit in media fronte ha-
 bet duoz cubitoz. Hanc feram viuas ne-
 gant capi. Egloceron species dicitur esse
 vnicornis. et dicitur latine capricornus.
 ab egla qd est capra et ceros qd est cor/
 nu animal est pusillu simile hodo acerri-
 mum nimis. in media fronte vnu gerens
 cornu. Item dicitur Pl. abidem q in in-
 dia sunt vnicornes boues habentes can-
 didas maculas ⁊ solidas vngulas sicut
 equi. Sunt et asini quidem india vni-
 cornes vt dicit Aresto. Auicen. et Pl.
 qui si dicti sunt. eo q vnum in fronte ha-
 bent cornu inter aures. Residuu aut cor-
 poris ipoz simile est corpori onagroz sil-
 uestrum asinoz. Sed talis monoce ros
 est minoris audacie et feritatis q sint
 alij vnicornes. Et dicitur monoceros a
 monos qd est vnum et ceros qd est cor-
 nu quasi in capite gestans cornu vnum.
 Et dicitur hic rinoceron tis. ti. si
 militer dicitur monoceron tis. ti. in-
 uenitur autem rinoceros ⁊ monoceros
 tunc dicitur rinocerotis in genitiuo. et
 sic ⁊ alijs.

Capitu LXXXIX

De rana

Rana a garrulitate vocis sic e vo-
 cata eo q strepunt et sonos vo-
 cis importunis clamoribus red-
 dunt in palustribus vbi generant vt di-
 citur Pl. li. viij. ca. iij. de piscibus. Et ranae au-
 tem quedam sunt aquatice. quedam pa-
 lustres. quedam vultete. ⁊ quibus supra
 dictum est in littera. B. de bufone alie
 calamite que sic sunt vocate quonia in-
 ter arundines habitant et frutices. vn-
 de et in calamis couersantur. et sicut val-

de parue et virides et mute sine voce.
 Ranae sunt agredule rane puule in sicco
 vel in aruis morantes. vnde sic sunt nu-
 cupate. Est autem quedam species rane
 que missa in os canis facit eum obnu-
 testere. sed hoc multi negant. vt di. Pl.
 li. xij. Arest. autem dicit de rana lib. iij.
 q habet linguam ppriam que antea lin-
 gue sue applicatur ori suo ⁊ quasi ligatur
 sicut extremitas lingue piscis. licz poste-
 rius ⁊ interius ad linguam cannam ha-
 bet absolutam. et ppter hoc habet rana li-
 guam ppriam et est coar ⁊ no facit hoc ni-
 si in aqua tantum. Et pprie mascul' tpe
 coitus clamat feminaz. qz quodlibet ani-
 mal habens vocem vociferat tempe coi-
 tus. Rana autem multiplicat vocem qn
 ponit mandibulam inferiorez equaliter
 in aqua ⁊ extendit superiorez ⁊ p exten-
 sionis conatum duaz mandibular. Lu-
 cet eoz oculi sicut candeles et hoc ⁊ no-
 te maxime sed coeunt ⁊ nocte plus qz
 ⁊ die. Et omnes pisces nutriunt pullos
 suos pter ranaz vt dicit idem libro. vij.
 Qn autem primo in aqua formant ra-
 ne videntur totaliter esse caput cu qua-
 dam extremitate dependente ad modum
 caude. ⁊ inde dilatatur totaliter in ven-
 trem sublata cauda crescunt ei pedes ⁊
 in animal quadrupes transformant. moue-
 tur omnes rane preter bufonem vel tube-
 tam potius saliendo q gradiendo. naz
 vetus vulteta raro salit. Rana igit aquo-
 sa est seu paludosa clamosa limosa vete-
 rosa timorosa sub ventre maculosa veno-
 sa. et ideo abominabilis vobis et maxi-
 me odiosa in terra viuit pter et i aqua.

Capitulum XC

De salamandra

Salamandra vt dicit Pl. li. x. c.
 xlvij. est similis lacerte in figu-
 ra nunq apparet nisi in magnis
 ymbribus. deficit autem in sereno ⁊ tan-
 tus est ei rigor vt ignem tactu extinguit
 sicut glacies. Saniem lacteam ore euo-
 mit que si hominis tetigerit corpus to-
 ti defluunt pili. et qd tactu est corrupit
 et in colorem turpem comutatur. Sala-
 mandra itaq genus est lacertuli siue hiet

lionis animal pestiferum. et summe ve-
 nerosum. Nam vt dicit Pl. li. xxi. cap.
 iij. fructus arbor ific. aq̄s inficit. ex qb̄
 liquis comederit vel biberit mori necatur
 sed si salina eius pedem tetigerit totum
 hominem inficit et corrumpit. Et quis
 tanta sit in salamandrayis veneni. a qui-
 busdam tamen aialibus manducal loco
 cibi. Inter medios ignes viuit sola aia /
 lium vt dicit idem. imo incendiū igneū
 extinguit. Est et genus salamandre cu-
 ius pellis ē villosa et pilosa sicut pellis vi-
 tuli marini. ex qua fiunt aliquando cin-
 guli ad vsus regum que post longam ve-
 rustatem in ignem piecti nō eruntur
 sed post diuturnam inflamatiōem illesit
 purgati quasi renouati ab ignibus extra
 hantur et ab illa pelle fiūt licmina in lā-
 padib⁹ et lucernis que nullo incēdio cor-
 rumpitur. q̄re supra in littera A. de an-
 guum diuersitate et inuenies ibi d̄ hoc
 verime.

Capitulū CXI

De sanguifuga

Sanguifuga est vermis aquatilis
 sic dicta eo q̄ sanguinem diligit
 atq̄ fugit. potantibus infidias cuz
 illabif faucib⁹ vel vbi vsuam adhaerit.
 sanguines haurit. et cū nimio cruore ma-
 duerit euomit qd̄ hausit vt de nouo recē-
 tiorem sugat vt dicit Jfi. li. xij. Vermis
 est coloris subnigri. quibusdam vgilis
 rubeis distinctus corpe mollis. oblongus
 et steruosus os habet triangulum et ore
 fistulas cū q̄ sanguinem sugit venenosis
 infidet. et id̄ qñ debet apponi membro cā
 medicine primo debet inuolui in vrticis
 et in sale vt sic compellat euomere si qd̄
 forsan hauserit venenosum. in aqua te-
 pida. in tempe calido citius membro se
 applicat ad sugendum.

Capitulum XCII

De stellione.

Stellio nomen sumpsit a colore
 Est eni bestiola tergo depicta lu-
 centibus guttis in modū stella-
 rum. de quo di. Quidius. aptumq̄ colo-
 n. Nomen habet varijs stellatis corpore

guttis. vt dicit Jfi. li. xij. vbi subiungit
 Stella autem adeo scorpionibus ē cō-
 trarius vt viso eo pauorem his inferat et
 torporem. Pl. li. viij. di. q̄ stellio maci-
 me de roze viuit. Et quis sit aial pulcritū
 et depictū. multū tamen est venenosum.
 qz vt dicit Pl. li. xxi. ca. ij. ex stellione
 pessimū fit medicamentū. nam cum fue-
 rit mortuus in vino faciē eoz qui bibūt
 lentigine obducit. ob hoc enim vnguētū
 necant stellionez qui forme inuidēt me-
 tetricū. cuius remedii est oui vitellum
 mel et vitrū. Et fel stellionis in aqua tri-
 tum mustelas dicit congregare. et est stel-
 lio genus lacerte reptile et q̄drupes. h̄ns
 pedes latos et digitos scissos ad modum
 manus quibus reptat ad domoz et muro-
 rum rimas in quibus facit cauernas su-
 as et mutat spoliū suū in senectute sicut
 serpens vt dicit idē. et latitat in hyeme
 in cauernis et hebetatur visus eius. Inve-
 re autem eriens de cauerna sentiens de-
 fectum visus mutat locū et querit sibi lo-
 cum et cauernam ad orientem et p̄tinue
 aperit oculos cōtra solis ortum donec in
 oculo deficcetur humor et cōsumat nebul-
 la que oculis caliginem inducebat. Su-
 per puer. aut ca. xxx. innuit glo. q̄ stellio ē
 aial velocissimū et tam non pennatū. sed
 tm̄ velocitate pedum reptat et scandit ad
 sublimitatem domoz ac muroz.

Capitulū XCIII

De serpente

Serpens est dictus eo q̄ occultis
 serpit accessibus. non graditur
 publice et apte sed squamarum
 nisibus reptat occulte vt dicit Jfi. li. xij.
 De cuius natura hic non p̄sequor qz sit
 pra in littera A. vbi agitur de angue om-
 nia sunt plurius explanata. tamen qual-
 dā notas pprietates et vulgatas hic bre-
 uiter inserere non pigebit Dicebat Jo-
 han. de sancto Egidio de serpente sic. for-
 midat nudum. dicit enim q̄ insilit in ve-
 stitum. Sputum fit sibi venenosum qz sa-
 lina ieiuni hominis venenum est serpen-
 ti. pugnata p̄ capite in quo dicit esse se-
 des cordis. Caro frigida. hoc dicit quia
 frigide est nature. Pectore et ventre in-

cedit. hoc dicitur qz rectis non graditur
vestigijs sed magis serpit annis singulis
se renouat. loca in uscida lingit. scz loca
putrida subintrat. i. loca vmbrosa amat
Respicit oblique qz lateraliter non di-
recte transfigit aculeo. et tente flectit in
se. qz tortuosus est et nō rectus. Abscon-
dit lepram qz comeditur ne talis ifirmi-
tas reueletur nō cessat vertere linguam.
qz serpens sp mouet linguā ex vi veneni
Esurit et patitur. diu enī sustinet famem
claudit aurem suam ne audiat incantā-
tes vnoqz venatur. Sibilat anteqz mor-
deat. interimit omne qd mordet aul ho-
stis qz flatu interimit eas iacta resumit
qz venenum qd eicit reiterato resumit.

Capitulum. XCIII

De simea

Simea grece a suppressis narib⁹ ē
vocata. vñ simias vocatas di. lii.
eo qz naribo suppressis sunt et facie
feda rugz epib⁹ follicarib⁹. alij dicit sime-
as a similitudine rōis notatas. qz in multis
actus hōis imitant sed hoc est falsum. vt
dicit Zsi. li. xij. Et subdit. Simee sunt e-
lementoz sagaces. noua luna exultant.
media et caua tristant. qñ duos habet fe-
tus fetū quem plus amat i brachio suo
portat. quem vero minus diligit hume-
ris gestat qñ sibi instat necessitas fugiē-
di. cū vo artatur ab insequente fetū bra-
chijs portatū p̄icere. compellitur et alio
qui humeris insidet pressa tardior ad fu-
gam redditur. et iō a venatore facilius et
citius puenitur. Simearū aut quinqz
sunt genera vt dicit idem. ex quibus cur-
copetici caudas habent. simea enī est cū
cauda quam quidam clunā vocant. sūt
et alie que cenophale sunt dicte. quia fa-
cie canis sunt similes sed corpus habēt
simeaz. sunt etiam spingevillose comis
et mānis p̄minentibus faciles ad feri-
tatis obliuionē. sunt et satiri facie ad mo-
dum grata et gesticulantibus motibz in-
quieta. sunt et callatrices que toto pene a-
spectu a ceteris distant. nam in facie sūt
p̄ducte barba et lata cauda vt di. Zsi. Zs
dicit Pli. li. viij. ca. liij. vbi dicit simeaz
genera figure hominis sūt prima cau-

dis inter se distinguuntur. mira solertia
visa singula facere nituntur. vñ calceare
se solent calceis a venatoribus ex indu-
stria relictis et sic facile capiuntur. naz
dum se volunt calceoz ligamentis con-
stringere et calciamenta put viderāt a ve-
natoribus facere suis pedibus coaptare
anteqz se possint a calceoz vinculis expe-
dire a venatoribus sepissime capiuntur.
Item Pli. ibidem. Simeaz erga fetum
maxima est affectio. nam manuliefacte
mira tomos catulos quos pariunt om-
nibus demonstrant tractariqz gaudent et
gratulantes et sibi applaudentes agno-
scunt. Hucusqz Pli. Dicit autem idem
li. eo. ca. xxij. Sunt in india simee toto
corpe candentes quas indioz sei capiunt
et venantur. De simia aut dicit Auicen-
na li. ij. Comunicat simia in forma cum
homine. et in pilositate cu; lupis. Et sunt
alique simee prauoz motū atqz morū
et earum dentes quasi canum et morsus
maliciosus et maxime illarū que habent
caudas. Alie autem sunt villose anteri-
preter faciem. et talium dentes sunt si-
cut dentes hominis et alia habent sicut
homo. et oculos subrufos et asperos et a-
cutos et mammas in pectore et manus et
pedes et digitos sicut homo. et pōt am-
bulare sup duos pedes. quia habet calca-
neum et ei inuitur sicut homo et hec ha-
bent pauca animalia preter hominem et
maxime quadrupedia. vt dicit Aristote-
les. It vulua autem assimilatur mulieri
et virga masculoz est sicut canis et inte-
riora eius sunt sicut hominis. Hucusqz
Auicen. hec eadem di. Aristot. lib. ij. vbi
dicit. Sunt animalia cōmucantia in na-
tura hominis quadrupedia vt simia et.
vnde recitat omnia supra dicta. Est ita-
qz simia bestia monstruosa. hominis ta-
men nature representatiua. discipline su-
sceptiua. vnde ad saltandū et varijs mo-
dis ludendum informatur. Bestia siqui-
dem est indomita et maliciosa ex natu-
ra et vertibus et catenis p̄ violentias
tomatur. trunco opprimitur sub blocco.
nec litere discurrere p̄mittit vt eius in-
solentia reprimitur. Tibis omnibus ve-
scitur. et immisdis delectatur p̄pter qd

in hominū capitibus vermes quos
inuentos in os p̄icere non redignat. si
infirmum carnes desiderat leo quando in
firmatur. qz eius esu dicitur cōualese-
re qñ grauius infirmatur. vt dicit Jfi.
et Pli. qre sup̄ia de leone.

Capitulum XCV

De sirena

Sirena. ne. vel siren enis. Symon
Istrum qd̄ dulcedine sui cantus
trahit nautas ad piculum. An-
de dicitur a siren qd̄ est tractus vt dicit
Hug. Bl. aut sup̄ Jsa. xij. dicit Sirene
sunt serpentes cristati et alati. Alij autem
dicunt qz sunt pisces marini in specie mu-
liebri. Papias autem dicit. Sirene sūt
dracones magni volantes et cristati vt q̄
dam putant. Jfi. autem li. xx. vbi agit de
portentis dicit. Sirene tres fingunt su-
isse ex parte virgines et ex parte volucres
ungulas et alas habentes. quar vna vo-
ce. altera tybia. tertia lyra canebat q̄ il-
lectos nauigantes sub specie cantus ad
naufragium p̄trahunt. Scdm̄ veritates
autem meretrices fuerunt que transi-
tes ad egestatem ducebant. ficti sunt p̄-
ducere ad naufragium nauigantes. Di-
cit autem Jfi. li. xij. in arabia sunt serpe-
tes cum alis que sirene vocant q̄ plus
currūt q̄ equi et volare dicunt quoz vir-
tantum est vt ante mors q̄ dolor sentiat
De sirena aut̄ di. phisiologus. Sirena ē
monstrum marinū ab ymblico et sursum
habens formam virginis. inferius figu-
ram piscis. hec belua in tempestate gau-
det. in sereno autem dolet. hec dulcedie
cātus facit dormire nauigātes. quos cū
viderit cōsopitos ad nauē accedit et que-
rerit rapere secum ducit et p̄ferēs ip̄z
ad locum siccum primo ip̄m secum coire
cogit. qz si coire noluerit vel non. poterit
illum p̄imit et ei carnes deuorat et trās-
glutit. De talibus monstris legit in hy-
storia alexandri magni.

Capitulum XCVI

De scorpione

Scorpio vt dicit Jfi. li. xij. ē ver-
mis terrenus habens in cauda a-

culeum arcuatum. sic grece dicitur eo qz
cauda figat et arcuato vulnere venena
diffundat. Cuius proprium est vt palmam
manus non feriat neqz ledat vt di. ides.
Et dicit scorpio a scorte qd̄ est dulce. et
pio is. i. fingere qz in anteriori pte blā-
dicias fingit. in posteriori pungit. a sco-
pione autem verme p̄ similitudinem de-
ditur rubus aculeatus vel flagellum vir-
ge nodose. Item scorpio dicitur signum i-
celo qz sole exite in illo signo primos fri-
goris aculeos tunc sentimus. Vñ Dra-
tius. Matutina parū tūc cautos frigo-
ra ledūt. Item scorpio est sagitta venēa
ta arcu vel tormentis excussa. que dū ad
hominem venerit dum infigitur vir-
fundit. vnde et nomen accepit. De om-
nibus his dicit versificator. Scorpions
est signum vermibus sagitta flagellum.
De scorpionibus aut̄ di. pli. li. xi. c. xxvi.
Scorpiones pariunt vmiculos onozū
specie. et p̄mit importuna peste. venenosi
sicut serpentes p̄ triduli valde ledit scor-
pionis venenū et post lenta morte p̄mit
nisi citius sibi occurratur. letali ictu per-
cutit virgines quando eas feriunt. si-
militer et feminas sed non tam cito. vir-
ros autem maxime ledūt. matutino tē-
pore quando exeunt de cauernis suis p̄-
ulqz fortuito aliquo ictu ieiunum infun-
dunt venenum semper cauda parata est
percutere nulloqz momento cessat a lesi-
one. si eis datur occasio ledendi et obli-
quo ictu et inflexo feriunt. venenū candi-
dū eos infunderet et apellodoros auctoz
est qui. ix. descripsit scorpionum nociuo-
rum genera per colores. Seminos hnt
quidam aculeos. et inter hos sunt mares
seuiores et maxime tempore coitus. et
hi sunt ceteris graciliores et longiores.
Omnium autem venenum in meridie
magis est nociuum quando solis ardo-
bus canduerit. similiter quando sitit.
et habent quedam internodia in cauda q̄
quanto plura tanto peiora eoz sunt ve-
nena. et aliquando sunt illa internodia
septa. Tradit autem apollo doros quosdam in africa habere
pennas et illi sunt valde nociui et hos
quidam venefici qui questus gratia colli-